
 
КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ РЕСУРСАМ И ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 1 февраля 1994 года N 10 
 
 

Об утверждении типовых 
норм общественно необходимых затрат труда и цен на 
производство проектной и изыскательской продукции 

землеустройства и земельного кадастра 
 
 

В связи с изменением условий производства проектно изыскательских работ по 
землеустройству и земельному кадастру, вызванных резким удорожанием оборудования, 
инструментов, материалов и трудовых ресурсов, оптовых цен и тарифов, уточнениями и 
изменениями цен по отдельным видам работ, включением в Сборник ряда 
дополнительных видов работ (услуг) приказываю: 
 
1. Утвердить типовые нормы общественно необходимых затрат труда и цены на 
производство проектной и изыскательской продукции землеустройства и земельного 
кадастра, финансируемые за счет средств бюджета. 
 
2. Ввести цены на производство проектной и изыскательской продукции землеустройства 
и земельного кадастра в системе Комитета с 1 февраля 1994 года. 
 
3. Управлению землеустройства (Спиридонов) и Управлению государственного 
земельного кадастра (Козлов): 
 
- обеспечить контроль за введением новых цен в производство; 
 
- с участием РосНИИземпроекта разработать в 1994 году цены по земельному кадастру и 
мониторингу земель, в том числе и в районах Крайнего Севера. 
 
4. Признать утратившими силу приказы Роскомзема по вопросам ценообразования от 19 
июля 1991 г. N 25, от 18 февраля 1992 г. N 10, от 14 декабря 1992 г. N 70, а также индексы 
в цены, введенные в 1991 - 1993 годах в системе Комитета. 
 
 
Председатель Роскомзема Н.В.Комов 
 
 
 
 
 
 


	КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ РЕСУРСАМ И ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ  ПРИКАЗ  от 1 февраля 1994 года N 10   Об утверждении типовых норм общественно необходимых затрат труда и цен на производство проектной и изыскательской продукции землеустройства и ...

